ПРОТОКОЛ
заседания совета муниципального методического объединения

«Юные инспекторы движения» среди дошкольных образовательных организаций города,
созданного на базе МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 44 «Золотой ключик»

по теме «Организация работы с отрядами ЮИД в дошкольных образовательных
организациях г.Нижневартовска»»

от 13 Л 2.2023 № 1
Место проведения: МАДОУ ДС № 44 "Золотой ключик"
Присутствовали (общее количество участников заседания): 38 человек

Координатор муниципального методического объединения:
Марченко Светлана Валентиновна, методист отдела сопровождения профессионального
развития педагогов МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»

Руководитель муниципального методического объединения:
Г ончарова Дарья Александровна, заместитель заведующего по BMP МАДОУ
г.Нижневартовска ДС № 44 «Золотой ключик», основной исполнитель ММО

Секретарь:
Литвинова Екатерина Валерьевна, учитель-логопед МАДОУ г.Нижневартовска ДС №44
«Золотой ключик»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Приветственное слово руководителя ММО «Юные инспекторы движения»
2. «Создание и разработка интерактивных игр по направлению ПДД с

использованием современных информационно-коммуникационных технологий
ПАК «Колибри» в интерактивном редакторе «СОВА» с последующей
публикацией на «Всероссийском образовательном портале «СОВА»»

3. Подведение итогов заседания

СЛУШАЛИ:
1. Гончарову Дарью Александровну,
заместителя заведующего по BMP
МАДОУ ДС № 44 «Золотой ключик»,
руководителя ММО

Приветствовала участников заседания и
представила повестку ММО «ЮИД».

2. Кирееву Юлию Ильдусовну,
воспитателя МАДОУ
г.Нижневартовска ДС№44 «Золотой
ключик»

Юлия Ильдусовна рассказала о создании игры-
викторины и описала технические этапы создания
игры в интерактивном редакторе «СОВА».

3. Гордееву Елену Александровну,
воспитателя МАДОУ
г.Нижневартовска ДС№44 «Золотой
ключик»

Елена Александровна рассказала о том, что для
публикации необходимо обратиться в отдел
поддержки компании «Интерактивные системы»,
получить «Папку разработчика ДОУ»,
предоставить на портал пакет документов:
методические рекомендации к игре, сценарий
игры, в содержание которого входит краткое
описание каждого слайда: сюжет,
звукопроизношение, изображение, технические
операции. Также Елена Александровна

продемонстрировала все возможности
интерактивного редактора «СОВА».

4. Гончарову Дарью Александровну,
заместителя заведующего по BMP
МАДОУ ДС № 44 «Золотой ключик»,
руководителя ММО

Подвела итоги заседания

ГОЛОСОВАЛИ:
за 38
против нет
воздержались нет

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать к использованию опыт педагогов ДОУ:

- Киреевой Юлии Ильдусовны, воспитателя МАДОУ ^Нижневартовска ДС№44 «Золотой
ключик»
Гордеевой Елены Александровны, воспитателя МАДОУ ^Нижневартовска ДС№44
«Золотой ключик»
«Создание и разработка интерактивных игр по направлению ПДД с использованием
современных информационно-коммуникационных технологий ПАК «Колибри» в
интерактивном редакторе «СОВА» с последующей публикацией на «Всероссийском
образовательном портале «СОВА»»

2. Педагогам дошкольных учреждений города создать игры по ПДД с использованием
интерактивного редактора «СОВА» с последующим представлением их на конкурсе
в 2024 году.

3. Использовать интерактивные игры в совместной деятельности для детей старшего
дошкольного возраста, с учетом СанПин, при реализации программ по ПДДТТ.

Руководителя ММО

Секретарь

Гончарова Д.А.

Литвинова Е.В.